2014年 3月 26日

報道関係者各位

東急リバブル株式会社

店舗の新規開設に関するお知らせ

『茅ヶ崎センター』『本山センター』を４月３日（木）にオープン

～賑やかな海の街“茅ヶ崎市”、住宅地として発展を続ける“名古屋市千種区”へ同時出店～

東急リバブル株式会社（代表取締役社長：中島美博、本社：東京都渋谷区）は、売買仲介店舗『茅ヶ崎

センター』（神奈川県茅ヶ崎市）および『本山センター』（名古屋市千種区）の２店舗を、４月３日（木）

に開設いたしますので、お知らせいたします。

『茅ヶ崎センター』は、ＪＲ東海道本線、相模原線「茅ヶ崎」駅徒歩１分の立地に出店いたします。同

センターが所在する茅ヶ崎市は、温暖な気候や横浜・都心への良好な交通アクセス、また、戸建や既存マ

ンションストックも多いことから、住宅地として人気が高い地域となっております。近年の大規模商業施

設の開業や現在進行中の茅ヶ崎駅ビルの増床工事、自動車道の整備等により、今後もさらなる生活・交通

両面の利便性向上が期待できます。

同センターではオープンと同時に、店舗内の一部を、近隣にお住まいの方・地元の商店会等のふれあい

の場としてご自由に使用していただく「リバブルコミュニティプレイスin茅ヶ崎」を併設いたします。ま

ず初回（4/3～6/30）は茅ヶ崎南駅前商店会と協力して、茅ヶ崎ゆかりの画家で、風景画の中でも特に“海”

をテーマにした作品を多く手掛けている内山徹氏の絵画展を開催いたします。当社での取引の有無に関わ

らず、どなたでもお気軽にご覧いただき、また展示作品のご購入を希望のお客様には、当社にて注文を承

ります。

また、地方拠点拡大策の第一弾として、名古屋市千種区内に『本山センター』を出店いたします。

同センターを出店する地下鉄「本山」駅周辺は、鉄道や道路の交通の要衝として発展する地域です。同

駅の所在する名古屋市千種区は、文教地区・商業地区・繁華街など様々な特徴を兼ね備えるほか、東山動

植物園、平和公園などの広大な公園を持ち、生活環境が整備され、長らく住宅地としても発展してきまし

た。近年では、再開発事業などによりマンションも多く建設されており、引き続き住み替え需要の高まり

が期待できます。

今回の出店により、売買仲介と賃貸仲介を合わせた全国のリバブルネットワークは１４８ヵ所となりま

す。

当社は、今後も全国で積極的な店舗展開を行うとともに、近隣センターが互いに連携し、地域に根ざし

た営業活動の徹底とお客様のニーズに応じた更なるサービスの拡充に努めてまいります。

【店舗概要】

・名 称   茅ヶ崎センター

・所在地   〒２５３－００５２

神奈川県茅ヶ崎市幸町２１番１号

住地駅前ビル

・交 通   JR 東海道本線、相模線「茅ヶ崎」駅 徒歩１分

・ＴＥＬ   ０４６７－６８－５１０９

・ＦＡＸ   ０４６７－６８－５１１２

・営業開始日 ２０１４年４月３日（木）

（予定）

■茅ヶ崎センター併設「リバブルコミュニティプレイス in茅ヶ崎」概要

展名 内山 徹 展―移りゆく季節の中で出会う風景―

内容 日本各地の風景や花のスケッチをもとに、人と自然との関わりをテーマにした日本

画を展示

開催日時 2014年 4月 3日（木）～6月 30日（月） 10:00～18:00
※毎週水曜日／第 1・2・3・4火曜日は定休日となります。

※店舗がゴールデンウィーク休業、夏季休業中は「リバブルコミュニティプレイス

in茅ヶ崎」も休業とさせていただきます。

【店舗概要】

・名 称   本山センター

・所在地   〒４６４－０８０７

愛知県名古屋市千種区東山通３番３号

静谷ビル １階

・交 通   市営地下鉄東山線、名城線「本山」駅

徒歩６分

・ＴＥＬ   ０５２－７８１－１１０９

・ＦＡＸ   ０５２－７８１－１１０７

・営業開始日 ２０１４年４月３日（木）

（予定）

以上

― 本件に関するお問い合わせ ―

東急リバブル株式会社

経営管理本部 経営企画部 広報課

櫻井・山下

TEL：03-3463-3607

【案内図】

【案内図】